ATA 01/2016
Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis (04/11/2016), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 25/2016, que trata da aquisição de equipamentos de saúde para uso por profissionais na área da saúde, através da Secretaria Municipal da Saúde. Inicialmente registramos o convite das seguintes empresas: DENTAL OESTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº 05.412.147/0001-02; COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MARIFARMA LTDA – ME, inscrita no CNPJ Nº 94.876.364/0001-83; IRMÃOS TORTELLI LTDA, inscrita no CNPJ Nº 90.241.357/0001-54; ODONTOESTE LTDA – EPP, inscrita no CNPJ Nº 12.632.841/0001-09; DIMÉRIOS COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ Nº 74.127.473/0001-90. Registrou-se a presença das seguintes empresas: IRMÃOS TORTELLI LTDA; DENTAL OESTE EIRELI EPP; COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MARIFARMA LTDA – ME. Após análise da documentação Comissão de Licitação habilita as empresa: COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MARIFARMA LTDA – ME; IRMÃOS TORTELLI LTDA e habilita condicionalmente a empresa: DENTAL OESTE EIRELI EPP. E decide pela continuidade do processo. A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 09 de novembro de 2016 as 8 horas, se não houver recursos. O Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
ATA 02/2016
Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis  (09/11/2016), às 8 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 25/2016, que trata da aquisição de equipamentos de saúde para uso por profissionais na área da saúde, através da Secretaria Municipal da Saúde. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa: COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES MARIFARMA LTDA – ME, no valor de R$ 3.980,00, para o item: 01; DENTAL OESTE EIRELI EPP, no valor de R$ 4.495,80, para o item 02; e IRMÃOS TORTELLI LTDA, no valor de R$ 11.249,00, para o item 03. Entretanto a empresa Dental Oeste Eireli, que estava habilitada condicionalmente conforme preve a Lei Complementar 123, apresentou a Certidão Negativa de Tributos Fererais e Dívida Ativa da União que encontrava-se vencida, sendo que a atual certidão encontra-se com prazo de validade legal. Desta forma habilita-se também de forma permanente a referida empresa neste processo licitatório.Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.